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Supplerende indkaldelse af idéer og forslag til af-
grænsning af miljø- og habitatkonsekvensvurde-
ringen af udvidelse og tilpasning af det nationale 
testcenter for store vindmøller ved Østerild i Thi-
sted Kommune 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter en supplerende idehøring af af-

græsning af miljø- og habitatkonsekvensvurdering for udvidelse og tilpasning 

af Østerild Testcenter. Det sker på baggrund af, at der er nye oplysninger til 

projektet som er fremkommet i forbindelse med det igangværende arbejde, 

der har ført til ændringer i det projekt, som skal miljøvurderes.  

Ændringerne omhandler, at der nu arbejdes med tre mulige scenarier for pla-

cering af testmøllerne ved testcenteret, en justeret afstand til Hjardemål Klit 

Kirke og kirkegård for ét af scenarierne, en justeret tidsplan og behov for 

igangsættelse af en Espoo-høring, hvor andre landes høres.  

Læs mere om ændringerne i vedlagte beskrivelse og læse mere om projektet 

på planinfo.dk. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen inviterer hermed berørte myndigheder, bor-

gere og andre relevante aktører til at komme med forslag og idéer til de emner 

som har ført til ændring af projektet, om udvidelse og tilpasning af Østerild 

Testcenter.  

Baggrund 

Regeringen indgik den 1. februar 2024 sammen med Dansk Folkeparti, Radi-

kale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal 

Alliance en aftale om at igangsætte miljø- og habitatkonsekvensvurdering af 

projektet. 
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Testcenteret ønskes udvidet med tre nye testpladser nord for det eksisterende 

center og tilpasning af de to nordligste nuværende testpladser, så der kan te-

stes vindmøller på op til 450 m. Det vil betyde, at Østerild Testcenter samlet 

vil kunne rumme 12 testpladser: Én mølle på op til 250 meter, seks møller på 

op til 330 meter og fem møller på op til 450 meter. Miljø- og habitatkonse-

kvensvurderingen skal i henhold til den politiske aftale inkludere muligheden 

for test af integration af vindmølle- og PtX-teknologi i form af brintproduktion 

ved elektrolyse. 

Hvornår og hvordan kan du give din holdning tilkende? 

Frem til den 2. marts 2025 kan høringssvar med forslag, idéer og kommenta-

rer til miljø- og habitatkonsekvensvurderingen sendes til  

oesterildtestcenter@plst.dk.  

Såfremt der er spørgsmål til høringen, er I velkomne til at rette henvendelse til 

Tarra Jane Sandemann Butler på mail tarbut@plst.dk eller tlf. 2134 7049. 

Med venlig hilsen 

 

Sara Aasted Paarup 

Vicedirektør 
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